ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.00.2022                                                                                       № ____
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в постановление администрации
Ханты-Мансийского района от 20.06.2017 № 174
«Об установлении Правил использования водных объектов
общего пользования, расположенных на территории
муниципального образования Ханты-Мансийский район,
[bookmark: _GoBack] для личных и бытовых нужд»

В целях приведения в соответствие со статьей 60 Водного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Федерального закона от 30.12.2021                      N 445-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» и отдельные законодательные акты Российской Федерации":

1. Внести в приложение к постановлению администрации                            Ханты-Мансийского района от 20.06.2017 № 174 «Об установлении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования Ханты-Мансийский район, для личных и бытовых нужд» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5.1 изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Осуществлять сброс в водные объекты сточных вод, не подвергшихся санитарной очистке, обезвреживанию (исходя из недопустимости превышения нормативов допустимого воздействия на водные объекты и нормативов предельно допустимых концентраций загрязняющих веществ в водных объектах или технологических нормативов, установленных в соответствии с Федеральным законом                         от 10 января 2002 года N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»).».

1.2. Пункт 2.5.4 изложить в следующей редакции:

«2.5.4. Осуществлять сброс в водные объекты сточных вод, в которых содержатся возбудители инфекционных заболеваний, а также загрязняющие вещества, для которых не установлены нормативы предельно допустимых концентраций.».

3.	Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район                                    «Ханты-Мансийский» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

4.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения с 01.01.2022.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: sub_1001]Глава Ханты-Мансийского района	К.Р.Минулин